
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 29. 5. 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, Českomoravská 

2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 3. 

Fáze věcného hodnocení 1. a 2. krok věcného hodnocení  

Číslo a název výzvy 
02_18_056 ESF výzva pro vysoké školy II 

02_18_057 ERDF výzva pro vysoké školy II 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
1 000 000 000,00 

1 500 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu v rámci 1. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Ostravská univerzita 

Název projektu 
Simulace - Inovace - Praxe = moderní způsob 
vzdělávání na LF OU 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013365 

Výsledný počet bodů 89 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 31 428 721,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 30 239 806,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 188 915,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.1.1 
Garant 
reakreditace 13 000,00  156,00  2 028 000,00  -507 000,00  

1.1.1.2.1.2 
Garant 
simulační výuky 13 000,00  39,00  507 000,00  -126 750,00  

1.1.2.1 

Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 4 029 825,00  1,00  4 029 825,00  -158 437,50  

1.1.3.1 

Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 1 450 737,00  1,00  1 450 737,00  -57 037,50  

1.2 Paušální náklady 8 639 944,80  1,00  8 639 944,80  -339 690,00  

Komentář Komise 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 



 

3 
  

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Projekt je poměrně kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Komise konstatuje, že 
žadatel mohl přesněji popsat a specifikovat změny ve studijních programech a jednotlivých 
předmětech. 

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Ostravská univerzita 

Název projektu Simulační centrum "Cvičná nemocnice" 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013366 

Výsledný počet bodů 78 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 1 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 249 868 082,98 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 219 746 767,61 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

30 121 315,37 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1 Budovy a stavby 42 786 834,72  1,00  42 786 834,72  -2 251 938,67  

1.1.1.2 Stroje a zařízení 128 314 553,87  1,00  128 314 553,87  -22 643 744,80  

1.1.1.3 
Hardware a 
vybavení 3 797 518,02  1,00  3 797 518,02  -670 150,24  

1.1.1.4 

Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek 10 297 354,81  1,00  10 297 354,81  -1 817 180,26  

1.2 Nepřímé náklady 19 976 978,87  1,00  19 976 978,87  -2 738 301,40  

Komentář Komise 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Slabou stránkou projektu je 
nepříliš přehledný rozpočet a jeho navrhovaná výše. 
 

  



 

5 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Masarykova univerzita 

Název projektu Education MUNI 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013236 

Výsledný počet bodů 76 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 1 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 59 995 928,76 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 43 660 208,30 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

16 335 720,46 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.01 
Hlavní manažer 
KA1 53 000,00 25,90 1 372 700,00 -588 300,00  

1.1.1.1.1.02 
Finanční 
manažer KA1 42 500,00 25,90 1 100 750,00 -471 750,00  

1.1.1.1.1.03 
Projektový 
manažer KA1 39 400,00 25,90 1 020 460,00 -437 340,00  

1.1.1.1.1.04 
Personalista 
KA1 44 500,00 3,24 144 180,00 -61 855,00  

1.1.1.1.1.08 
Projektový 
manažer KA3 38 924,00 13,86 539 486,64 -231 208,56  

1.1.1.1.1.09 
Projektový 
manažer KA4 39 133,00 7,56 295 845,48 -126 790,92  

1.1.1.1.1.10 
Projektový 
manažer KA5 38 000,00 7,56 287 280,00 -123 120,00  

1.1.1.1.1.11 
Projektový 
manažer KA6 39 000,00 7,56 294 840,00 -126 360,00  

1.1.1.2.1.05 Garant KA3 56 000,00 2,52 141 120,00 -60 480,00  

1.1.1.2.1.06 

Garant 
předmětu v AJ 
KA3 44 634,00 50,40 2 249 553,60 -964 094,40  

1.1.1.2.1.07 
Koordinátor 
aktivit KA3 - CZS 39 461,00 5,04 198 883,44 -85 235,76  

1.1.1.2.1.08 
Koordinátor 
aktivit KA3 - ESF 39 400,00 6,72 264 768,00 -113 472,00  

1.1.1.2.1.09 Lektor KA3 35 900,00 60,06 2 156 154,00 -924 066,00  

1.1.1.2.1.10 
Lektor KA3 - 
junior 27 000,00 4,12 111 240,00 -47 520,00  



 

6 
  

1.1.1.2.1.11 Garant KA4 56 000,00 5,04 282 240,00 -120 960,00  

1.1.1.2.1.12 Konzultant KA4 44 600,00 10,08 449 568,00 -192 672,00  

1.1.1.2.1.13 
Odborný 
pracovník KA4 38 461,00 32,76 1 259 982,36 -539 992,44  

1.1.1.2.1.14 
Koordinátor 
aktivit KA4 39 400,00 12,60 496 440,00 -212 760,00  

1.1.1.2.1.19 
Programátor 
KA5 41 000,00 32,00 1 312 000,00 -656 000,00  

1.1.1.2.1.20 Lektor KA5 35 000,00 16,00 560 000,00 -560 000,00  

1.1.1.2.1.21 
Koordinátor akcí 
KA5 35 000,00 6,00 210 000,00 -840 000,00  

1.1.1.2.1.22 
Koordinátor 
platformy KA5 40 860,00 0,00 0,00 -1 029 672,00  

1.1.1.2.1.23 Garant KA6 56 000,00 2,52 141 120,00 -60 480,00  

1.1.1.2.2.1 

Odborný 
pracovník KA4 - 
DPČ 330,00 518,00 170 940,00 -73 260,00  

1.1.1.2.2.2 

Odborný 
pracovník KA5 - 
DPČ 330,00 308,00 101 640,00 -43 560,00  

1.1.1.2.3.1 
Analytik KA5 - 
DPP 250,00 210,00 52 500,00 -22 500,00  

1.1.2.1 

Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 5 725 492,13 1,00 5 725 492,13 -2 172 737,27  

1.1.3.1 

Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 2 061 177,17 1,00 2 061 177,17 -782 185,41  

1.2 Paušální náklady 
12 474 
345,23 1,00 12 474 345,23 -4 667 348,70  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 

položkách v kapitole 1.1.1 Platy:  

1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.2 Ostatní jiné povinné výdaje 



 

7 
  

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Projekt je standardně zpracován, silnou stránkou je existující systém sběru dat od cílových skupin. 
Slabou stránkou je naddimenzovaný rozpočet a nedostatečná návaznost na dosud realizované 
projekty a také popis současného stavu v jednotlivých oblastech. 

 

  



 

8 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Masarykova univerzita 

Název projektu Invest MUNI 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013308 

Výsledný počet bodů 61 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Požadovaná výše finanční podpory 249 998 962,11 Kč 

 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení z důvodu nesplnění 
kombinovaného kritéria 4.1 Rozpočet projektu. 
 
Rozpočet projektu vykazuje zásadní nedostatky znemožňující jeho posouzení. 
 
 
 
 

 

 

  



 

9 
  

III. Projednávané žádosti o podporu v rámci 2. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Ostravská univerzita 

Název projektu 
Simulace - Inovace - Praxe = moderní způsob 
vzdělávání na LF OU 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013365 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 89 

Požadovaná výše finanční podpory 31 428 721,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 30 239 806,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 188 915,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

30 239 806,80 Kč 

Komentář Komise 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ERDF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013366, konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu 
schvalování je ESF žádost realizovatelná a nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí 1. kroku věcného 
hodnocení.  

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 
nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 
žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu o 
poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1./2. kroku hodnocení 
pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, 
případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 

 

  



 

10 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Ostravská univerzita 

Název projektu Simulační centrum "Cvičná nemocnice" 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013366 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 78 

Požadovaná výše finanční podpory 249 868 082,98 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 219 746 767,61 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

30 121 315,37 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

219 746 767,61 Kč 

Komentář Komise 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013365 v rámci komplementární výzvy a na základě tohoto posouzení 
nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými HK v rámci 1. kroku 
hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených k 
financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav 
navržených Komisí v rámci 1./2. kroku hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje 
podmíněné tímto nefinancovaným projektem, případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně 
doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 Pravidel pro 
žadatele a příjemce – specifická část: 

 ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

 ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

 ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 

 Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň za 
předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 

  



 

11 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Masarykova univerzita 

Název projektu Education MUNI 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013236 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 76 

Požadovaná výše finanční podpory 59 995 928,76 Kč 

Komentář Komise 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s  ERDF žádostí žadatele reg. 

č.  CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013308, která nebyla Komisí v 1. kroku doporučena k postupu do 2. 

kroku věcného hodnocení. V souladu s kap. 5.4.2.2 Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část 

a rovněž na základě tvrzení žadatele  na st. 8 v žádosti, kde je uvedeno: „ERDF projekt vytváří nezbytné 

investiční zajištění aktivit tohoto projektu, které pro svou úspěšnou realizaci a optimální kvalitu 

výstupů vyžadují podporu komplementárního projektu“ (tuto informaci žadatel dále uvádí rovněž 

v příloze Analýza rizik), Komise žádost nedoporučuje k podpoře. 

 

  



 

12 
  

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise  
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise konstatuje, že žádosti o podporu, které po 1. kroku věcného hodnocení nepostoupily do 
2. kroku věcného hodnocení, nebyly v souladu s kap. 5.4.2.2 Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část v rámci 2. kroku projednány. 
 
Přehled všech projednaných žádostí o podporu doporučených/nedoporučených k financování je 
přílohou posledního Zápisu z jednání Komise. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulka z 1. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hodnoticí tabulka z 2. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
6. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 29. 5. 2019 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Stanislava Podolková 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise        

 

  


